

経年比較 消費・事業活動収支計算

(単位:千円)

収入の部	平成26年度	前年度比較	平成27年度	前年度比較	平成28年度	前年度比較	平成29年度	前年度比較
学生生徒等納付金	468,036	110.54%	518,961	110.88%	648,058	124.88%	614,652	94.85%
手数料	15,872	104.94%	14,534	91.57%	13,038	89.71%	13,318	102.15%
寄付金	2,430	110.45%	2,395	98.56%	2,200	91.86%	2,000	90.91%
補助金	631,963	134.13%	682,803	108.04%	579,713	84.90%	468,783	80.86%
資産運用収入	3,629	88.99%	4,873	134.28%	774	15.88%	574	74.16%
資産売却差額	0		0		0		0	
事業収入	5,821	117.19%	16,594	285.07%	18,106	109.11%	17,650	97.48%
雑収入	65,209	265.83%	53,195	81.58%	26,663	50.12%	35,734	134.02%
帰属収入合計	1,192,960	126.18%	1,293,357	108.42%	1,288,552	99.63%	1,152,711	89.46%
基本金組入額合計	△ 286,318	277.53%	△ 65,528	22.89%	△ 225,998	344.89%	△ 163,861	72.51%
消費収入の部合計	906,642	107.64%	1,227,829	135.43%	1,062,554	86.54%	988,850	93.06%

支出の部	平成26年度	前年度比較	平成27年度	前年度比較	平成28年度	前年度比較	平成29年度	前年度比較
人件費	724,379	118.59%	728,848	100.62%	685,715	94.08%	700,035	102.09%
教育研究費	194,412	104.31%	239,177	123.03%	232,618	97.26%	253,150	108.83%
管理経費	54,185	157.34%	107,575	198.53%	96,939	90.11%	83,279	85.91%
資産処分差額			0		0		0	
徴収不能額	894	232.21%	828	92.62%	173	20.89%	362	209.25%
消費支出の部合計	973,870	117.05%	1,076,430	110.53%	1,015,445	94.33%	1,036,826	102.11%
当年度消費支出超過額	△ 67,228	-655.18%	151,398	-225.20%	47,109	31.12%	△ 47,976	-101.84%
前年度繰越消費支出超過額	△ 193,389	94.96%	△ 260,617	134.76%	△ 109,218	41.91%	△ 62,109	56.87%
基本金取崩額	0		0		0		27,884	
翌年度繰越消費支出超過額	△ 260,617	134.76%	△ 109,218	41.91%	△ 62,109	56.87%	△ 82,201	132.35%